

Số: /KH-BVĐKKVXM

*Pà Vây Sủ, ngày tháng 02 năm 2026*

**KẾ HOẠCH**  
**Đảm bảo công tác cấp cứu, khám chữa bệnh trong dịp Tết**  
**Nguyên đán Bính Ngọ 2026**

Căn cứ Công văn số 802/BYT-KCB ngày 05/2/2026 của Bộ Y tế về việc Tăng cường công tác cấp cứu, khám chữa bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

Thực hiện văn bản số 495/SYT-VP ngày 27/01/2026 của Sở Y tế Tuyên Quang về việc triển khai Chỉ thị số 122/CT-UBND ngày 17/01/2026 của UBND tỉnh Tuyên Quang.

Bệnh viện đa khoa khu vực Xín Màn xây dựng Kế hoạch đảm bảo công tác y tế, điều trị phục vụ người bệnh và đảm bảo an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Đảm bảo tốt công tác khám chữa bệnh, điều trị, chăm sóc người bệnh, thường trực cấp cứu và công tác an ninh, trật tự tại bệnh viện trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. Đồng thời đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh, công tác phục vụ các sự kiện, hoạt động quan trọng trong dịp Tết, sẵn sàng ứng phó với dịch bệnh mới xảy ra trên địa bàn.

**2. Yêu cầu**

Thực hiện các chỉ đạo của Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Y tế về tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026;

Tăng cường các biện pháp phòng chống dịch bệnh, thường trực cấp cứu và phòng, chống dịch 24/24 trong các ngày nghỉ Tết Nguyên Đán; chủ động theo dõi dịch bệnh có nguy cơ bùng phát và các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm, để chuẩn bị sẵn sàng các phương xử lý tình huống có thể xảy ra của dịch bệnh; chủ động về nhân lực, thuốc, thiết bị, vật tư, hóa chất, sinh phẩm y tế bảo đảm công tác khám, cấp cứu, điều trị, chăm sóc người bệnh trong dịp Tết.

Đảm bảo công tác thông tin, báo cáo thông suốt trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

**II. THỜI GIAN NGHỈ TẾT**

Tết Nguyên Đán năm 2026 nghỉ từ thứ Bảy ngày **14/02/2026** đến hết Chủ nhật **22/02/2026** (tức từ ngày 27/12/2025 âm lịch đến hết ngày 06/01/2026 âm lịch).

### **III. NỘI DUNG CỤ THỂ**

#### **1. Công tác thường trực**

Duy trì thực hiện tốt công tác cấp cứu, khám chữa bệnh 24/24 giờ trong các ngày lễ tết. Đảm bảo thường trực 4 cấp trực gồm: trực lãnh đạo, trực chuyên môn, trực hành chính - hậu cần và trực bảo vệ - tự vệ, và trực cấp cứu ngoại viện theo quy định tại Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023.

#### ***(Lịch phân công cụ thể tại phụ lục kèm theo)***

- Tăng cường công tác thường trú: Các khoa, phòng lập danh sách cán bộ trực, cán bộ thường trú theo ngày đợt nghỉ lễ, tết. Sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ khi có yêu cầu của lãnh đạo trực bệnh viện; để điện thoại di động hoạt động 24/24 giờ, công khai danh sách để tiện liên hệ.

- Trong trường hợp xảy ra cấp cứu, thảm họa hàng loạt, lãnh đạo bệnh viện sẽ huy động cán bộ, viên chức ngoài danh sách thường trực, thường trú, cấp cứu ngoại viện.

#### **2. Công tác khám chữa bệnh**

- Đảm bảo thực hiện tốt công tác cấp cứu, khám chữa bệnh. Chẩn đoán, điều trị đúng phác đồ, thực hiện đúng quy trình kỹ thuật; Đảm bảo tất cả người bệnh cấp cứu được khám, điều trị kịp thời, không được từ chối hoặc xử trí chậm trễ bất cứ trường hợp nào.

- Thực hiện tốt quy tắc ứng xử, nâng cao tinh thần, thái độ phục vụ người bệnh. Tổ chức phục vụ chu đáo người bệnh nằm lại điều trị hoặc người bệnh vào cấp cứu trong dịp Tết; tổ chức thăm hỏi theo quy định đối với người bệnh nằm điều trị nội trú tại bệnh viện trong những ngày nghỉ Tết.

- Đội trực cấp cứu luôn sẵn sàng về nhân lực, phương tiện cấp cứu hỗ trợ cho tuyến dưới khi có yêu cầu của Giám đốc bệnh viện hoặc bác sĩ trực lãnh đạo. Sẵn sàng và khẩn trương ứng phó trong trường hợp cấp cứu tai nạn hàng loạt, tai nạn giao thông nghiêm trọng, thảm họa liên quan các sự kiện tập trung đông người... nếu có tại địa phương.

- Đảm bảo dự trữ, cấp phát đủ thuốc, vật tư y tế cho công tác cấp cứu, khám chữa bệnh kịp thời trong dịp lễ, Tết.

- Các thủ tục chuyên viện, cấp cứu người bệnh thực hiện theo đúng quy định, nhanh chóng, thuận lợi, đảm bảo an toàn.

#### **3. Công tác an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ**

- Tăng cường công tác bảo vệ an ninh, trong bệnh viện dịp lễ tết; phân công thường trực bảo vệ, trực tự vệ 24/24.

- Phòng Tổ chức hành chính – Quản trị văn phòng chủ động rà soát, sắp xếp lại trật tự hệ thống phòng chống cháy nổ, hệ thống điện, trang thiết bị trong bệnh viện trong bệnh viện theo quy định.

#### **4. Công tác thông tin, báo cáo**

Báo cáo trực tuyến hàng ngày tình hình khám bệnh, chữa bệnh, cấp cứu tai nạn giao thông, danh sách ca tử vong (nếu có) trên hệ thống thông tin quản lý hoạt động khám chữa bệnh tại địa chỉ <https://cdc.kcb.vn> trước 08h hàng ngày (Số liệu lấy từ 7h00 ngày hôm trước đến 7h00 ngày hôm sau);

##### **\* Thời gian thực hiện báo cáo:**

- Báo cáo số liệu công tác chuẩn bị cấp cứu, khám chữa bệnh Tết vào 8 giờ sáng ngày 13/02/2026 (số liệu ca trực ngày 12/02/2026).

- Báo cáo tết trực tuyến chính thức hằng ngày: từ sáng ngày 14/02/2026 (tức 27 tháng chạp năm Ất Tỵ) đến sáng ngày 23/02/2026 (tức sáng ngày Mùng 7 Tết Bính Ngọ). Trường hợp có diễn biến đặc biệt yêu cầu báo cáo trực tiếp qua Đường dây nóng.

- **Báo cáo bằng văn bản 3 ngày Tết (gửi sáng Mùng 1 Tết), 6 ngày Tết (gửi sáng Mùng 4 Tết) và tổng hợp 9 ngày Tết (gửi sáng Mùng 7 Tết):** Gửi báo cáo bằng văn bản điện tử về Sở Y tế.

#### **IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

##### **1. Phòng Kế hoạch – Điều dưỡng – Tài chính kế toán**

Phân công lịch trực chuyên môn, lịch trực thường trú, thông báo lịch trực cho cán bộ, nhân viên tham gia trực, niêm yết lịch trực.

Phân công cụ thể cán bộ trực tổng hợp và thực hiện các báo cáo đúng và đủ theo yêu cầu.

##### **2. Phòng Tổ chức cán bộ - Hành chính quản trị**

Xây dựng phương án bảo vệ, tự vệ của cơ quan, tăng cường công tác tuần tra, canh gác đảm bảo an toàn về người và tài sản cho cán bộ, bệnh nhân trong dịp Tết. Đảm bảo cung cấp đầy đủ điện, nước cho hoạt động của đơn vị.

Phân công cán bộ trực theo kế hoạch.

##### **3. Các Khoa lâm sàng, Cận lâm sàng**

- Các kíp thường trực: Có mặt tại vị trí trực 24/24h, sẵn sàng tiếp nhận, khám, cấp cứu người bệnh. Tiếp nhận khám, xử lý cho tất cả người bệnh đến cấp cứu trong dịp nghỉ tết, nghiêm cấm việc từ chối cấp cứu, khám chữa bệnh. Trường hợp cấp cứu chưa có thẻ BHYT, chưa có tiền viện phí, yêu cầu tiếp nhận cấp cứu trước, hoàn chỉnh thủ tục hành chính sau, báo cáo trực lãnh đạo biết và cho ý kiến chỉ đạo.

- Nhân viên tham gia trực thường trú để điện thoại liên lạc 24/24h, sẵn sàng nhận nhiệm vụ khi được lãnh đạo và trực hành chính thông báo.

- Khi có công việc phát sinh, số lượng công việc lớn báo cáo trực lãnh đạo tăng cường nhân viên hỗ trợ để đảm bảo đáp ứng nhu cầu, an toàn, hiệu quả.

- Khoa Dược/ Cận lâm sàng đảm bảo cung ứng đủ thuốc phục vụ người bệnh.

- Nghiêm cấm nhân viên tham gia trực uống rượu, chơi bài, cờ bạc vắng mặt tại vị trí trực.

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo công tác y tế điều trị phục vụ người bệnh và đảm bảo an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 của Bệnh viện đa khoa khu vực Xín Mần. Yêu cầu các khoa, phòng, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Sở Y tế (báo cáo);
- Đảng Ủy xã Pà Vây Sủ (báo cáo);
- UBND các Xã: Pà Vây Sủ, Xín Mần, Trung Thịnh, Năm Dân;
- BHXH cơ sở Pà Vây Sủ;
- TTYT khu vực Xín Mần;
- Các Trạm Y tế xã Pà Vây Sủ, Xín Mần, Trung Thịnh, Năm Dân;
- BGĐ Bệnh viện;
- Các Khoa/Phòng trực thuộc (t/h);
- Lưu VT, KH.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Sin Văn Sơn**

**PHỤ LỤC**  
**LỊCH PHÂN TRỰC DỊP NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN BÌNH NGỌ 2026**  
*(Từ ngày 14/02/2026 đến ngày 22/02/2026 Dương lịch)*  
*(Từ ngày 27/12/2025 đến ngày 06/01/2026 Âm lịch)*

| Thứ                  | Ngày tháng (DL) | Ngày tháng (ÂL) | Lãnh đạo | THƯỜNG TRỰC  |       |                 |           |              |              |       |      |              |          |         |        |          |       |            |       |       |            |        | THƯỜNG TRÚ |        |      |         |         |     |
|----------------------|-----------------|-----------------|----------|--|-------|-----------------|-----------|--------------|--------------|-------|------|--------------|----------|---------|--------|----------|-------|------------|-------|-------|------------|--------|------------|--------|------|---------|---------|-----|
|                      |                 |                 |          | BS trực hệ   |       | Điều dưỡng Khoa |           |              |              |       |      |              |          |         |        |          |       |            |       |       | Phẫu thuật |        |            |        |      | Siêu âm |         |     |
|                      |                 |                 |          | Cấp cứu / Nội  |       | Ngoại           | Khám bệnh | Cấp cứu & CĐ | Nội TH, YHCY |       | Nhi  | Truyền nhiễm | Ngoại TH | Phụ sản | L.K lẻ | XN, CĐHA |       | KSNK/Hộ lý |       | Được  | Bảo vệ     | Bác sỹ |            |        | KTV  |         | DC viên |     |
|                      |                 |                 |          |  |       |                 |           |              | Nội TH       | YHCT  |      |              |          |         |        | XQ       | XN    | KSNK       | Hộ lý |       |            | Ngoại  | Sản        | Gây mê |      |         |         |     |
| Thứ bảy              | 14/02/2026      | 27/12/2025      | HÙNG     | Hải  | Diu   | Đức             | Hạnh      | Nam Dương    | Linh         | Tuyết | Hoa  | Mai          | Liên     | Mai     | Nghiệp | Trường   | Thắng | Dinh       | Nghi  | Ngà   | Cùi        | Quyết  | Lan        | Đức    | Liên |         | Ngân    | Chi |
| Chủ Nhật             | 15/02/2026      | 28/12/2025      | HÙNG     | Quân   | Hương | Lan             | Liên      | Hiên Dương   | V.Hoa        | Lượng | Ngọc | Quý          | Cương    | Hòa     | Phương | Mạnh     | Hằng  | Sài        | Chiến | Ngà   | Hiếu       | Chăng  | Thêm       | Hải    | Liên | Huynh   | Kim     |     |
| Thứ Hai              | 16/02/2026      | 29/12/2025      | SON      | Quyên  |       | Quyết           | Hạnh      | Nam Dương    | Linh         | Tuyết | Yến  | Mai          | Hợi      | Mai     | Nghiệp | Trường   | Thắng | Dinh       | Nghi  | Ngà   | Cùi        | Quyết  | Thêm       | Hải    | Liên | Ngân    | Quyên   |     |
| Thứ Ba               | 17/02/2026      | 01/01/2026      | HÙNG     | Tập  |       | Dụng            | Liên      | Đương Nam    | V.Hoa        | Lượng | Hoa  | Quý          | Liên     | Hòa     | Phương | Mạnh     | Hằng  | Sài        | Chiến | Ngà   | Hiếu       | Quân   | Thêm       | Hải    | Liên | Huynh   | Dụng    |     |
| Thứ Tư               | 18/02/2026      | 02/01/2026      | SON      | Quyên  |       | Chăng           | Hạnh      | Hiên Dương   | Linh         | Tuyết | Ngọc | Mai          | Cương    | Mai     | Nghiệp | Trường   | Thắng | Dinh       | Nghi  | Hoành | Cùi        | Quân   | Thêm       | Hải    | Liên | Ngân    | Quyên   |     |
| Thứ Năm              | 19/02/2026      | 03/01/2026      | HÙNG     | Hiên   | Thủy  | Quân            | Liên      | Đương Nam    | V.Hoa        | Lượng | Yến  | Quý          | Hợi      | Hòa     | Phương | Mạnh     | Hằng  | Sài        | Chiến | Hoành | Hiếu       | Chăng  | Thêm       | Đức    | Liên | Huynh   | Chi     |     |
| Thứ Sáu              | 20/02/2026      | 04/01/2026      | SON      | Thương   | Hương | Thêm            | Hạnh      | Dương Dương  | Linh         | Tuyết | Hoa  | Mai          | Liên     | Mai     | Nghiệp | Trường   | Thắng | Dinh       | Nghi  | Hoành | Cùi        | Quân   | Lan        | Đức    | Liên | Ngân    | Kim     |     |
| Thứ Bảy              | 21/02/2026      | 05/01/2026      | HÙNG     | Toan   | Khải  | Lan             | Liên      | Hiên Dương   | V.Hoa        | Lượng | Ngọc | Quý          | Cương    | Hòa     | Phương | Mạnh     | Hằng  | Sài        | Chiến | Hoành | Hiếu       | Chăng  | Thêm       | Đức    | Liên | Huynh   | Quân    |     |
| Chủ Nhật             | 22/02/2026      | 06/01/2026      | SON      | Diu  | Chinh | Đức             | Hạnh      | Nam Dương    | Linh         | Tuyết | Yến  | Mai          | Hợi      | Mai     | Nghiệp | Trường   | Thắng | Dinh       | Nghi  | Hoành | Cùi        | Quyết  | Lan        | Đức    | Liên | Ngân    | Kim     |     |
| Kế Toán              |                 |                 |          | Hoàng Thị Lan_ĐT 0342 339 557                              |       |                 |           |              |              |       |      |              |          |         |        |          |       |            |       |       |            |        |            |        |      |         |         |     |
| Đầy công Thông tuyến |                 |                 |          | Tô Thành Luân_ĐT 0978669068                                |       |                 |           |              |              |       |      |              |          |         |        |          |       |            |       |       |            |        |            |        |      |         |         |     |
| Hành Chính           |                 |                 |          | Chánh Văn Phong_ĐT 0818 034 615                            |       |                 |           |              |              |       |      |              |          |         |        |          |       |            |       |       |            |        |            |        |      |         |         |     |
| Lái xe/Bảo vệ        |                 |                 |          | Nguyễn Văn Hiếu_ĐT 0333 660 388/Vàng Văn Cui_ĐT 0363138649 |       |                 |           |              |              |       |      |              |          |         |        |          |       |            |       |       |            |        |            |        |      |         |         |     |

## TRỰC CẤP CỨU NGOẠI VIỆN

| <b>ĐƯỜNG DÂY NÓNG</b> |                       |                     | <b>Họ và tên</b>    | <b>Số điện thoại</b> | <b>Họ và tên</b> | <b>Số điện thoại</b> |
|-----------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|------------------|----------------------|
| <b>P' GIÁM ĐỐC</b>    | <b>SIN VĂN SON</b>    | <b>0916 527 095</b> | BS Lý Văn Quyên     | 0969 053 150         | Vàng Văn Đương   | 0358 957 939         |
| <b>P' GIÁM ĐỐC</b>    | <b>THÀNG VĂN HÙNG</b> | <b>0368 876 000</b> | BS Nguyễn Ngọc Thêm | 0329 789 888         | Hoàng Văn Liêm   | 0349 649 036         |
|                       |                       |                     | BS Trịnh Xuân Quân  | 0379 136 024         | Hoàng Thị Mai    | 0392 000 074         |

### SỐ ĐIỆN THOẠI LIÊN LẠC CÁN BỘ TRỰC CHUYÊN MÔN

|    |                       |    |                               |    |                                    |    |                            |
|----|-----------------------|----|-------------------------------|----|------------------------------------|----|----------------------------|
| 1  | Bs Hải 0396 405 667   | 11 | BS Quyết 0987399390           | 21 | HSCC: Dương 0986 359 003           | 31 | Nhi Vàng Hoa 0888 385 092  |
| 2  | Bs.L.Quân: 0837211619 | 12 | Bs Chi 0913 605 488 (SẢ)      | 22 | HSCC: Đương 0358957940             | 32 | YHCT,PHCN Tuyết 0336859922 |
| 3  | Bs Quyên 0965480998   | 13 | Bs Kim 0392759107 (SẢ)        | 23 | HSCC: Hiền 0988 340 899            | 33 | K lê Phương 0988914271     |
| 4  | Bs. Thương 0386093447 | 14 | Bs Hiền 0981 377 868          | 24 | Nội,YHCT,PHCN: Tuyết 0336 859 922  | 34 | K lê. Nghiệp 0374652050    |
| 5  | Bs Tr Quân 0379136024 | 15 | Bs. Chăng 0974074668          | 25 | Nội,YHCT,PHCN: Vũ Hoa 0981 498 506 | 35 | Sân Ngân 0964435522        |
| 6  | BS Thêm 0329789888    | 16 | BS Dũng 0867 051 189          | 26 | Nội,YHCT,PHCN: Linh 0966 430 015   | 36 | Phụ Sản: Hòa 0987 097 406  |
| 7  | BS Đức: 0979682718    | 17 | Xquang Chinh 0338 339 112     | 27 | Ngoại Cương 0373 475 567           | 37 | PK Hạnh 0362 052 488       |
| 8  | Bs.Diu: 0946473397    | 18 | Xquang Trường 0978 829 140    | 28 | Ngoại Liêm 0349 649 036            | 38 | PK Liên 0972 428 497       |
| 9  | BS Tập 0372 110 700   | 19 | Xét nghiệm Thăng 0942 158 889 | 29 | KSNK Sài 0965104134                | 39 | TN&DL Mai 0945 059 848     |
| 10 | Bs.Lan 0968626848     | 20 | Xét nghiệm Hằng 0835 032 288  | 30 | Nhi Ngọc 0384 458 721              | 40 | TN&DL Quý 0356 983 238     |